
 

 

UCHWAŁA NR 0007.66.2024 

RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 609 i 721), art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 0007.694.2023 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 19 grudnia 2023r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Sulechów na 2024 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 „Dochody budżetu Gminy Sulechów” wprowadza się zmiany w zakresie określonym 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianach wynoszą 184 057 263,38 zł z wyodrębnieniem 

na: 

a) dochody bieżące w kwocie 152 887 809,00 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 31 169 454,38 zł; 

2) w załączniku nr 2 „Wydatki budżetu Gminy Sulechów” wprowadza się zmiany w zakresie określonym 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą 190 846 949,47  zł z wyodrębnieniem 

na: 

a) wydatki bieżące w kwocie 157 904 820,52 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 32 942 128,95 zł; 

3) załącznik nr 3 „Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sulechów w 2024r.”, 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w § 3: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) ustala się plan finansowy Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały”; 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) ustala się plan finansowy Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 

2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693 i 1429. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 30 lipca 2024 r.

Poz. 1944



„§ 5. ustala się dochody w kwocie 463 000,00 zł i wydatki w kwocie 503 000,00 zł, związane z realizacją 

zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami administracji rządowej”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie 

Radosław Murkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1944



Załącznik nr 1 

 do uchwały Nr 0007.66.2024 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 29 lipca 2024r 

 

Dochody budżetu Gminy Sulechów na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
40 800,00    90 000,00    130 800,00    

 75495  Pozostała działalność 0,00    90 000,00    90 000,00    

  2020 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie 

porozumień z organami 

administracji rządowej 

0,00    1 800,00    1 800,00    

  6320 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane 

przez gminę na podstawie 

porozumień z organami 

administracji rządowej 

0,00    88 200,00    88 200,00    

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
12 171 519,65    -800 000,00    11 371 519,65    

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
822 500,00    -800 000,00    22 500,00    

  6370 

Środki otrzymane z 

Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

800 000,00    -800 000,00    0,00    

Razem: 184 767 263,38    -710 000,00    184 057 263,38    

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1944



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 0007.66.2024 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 29 lipca 2024r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Sulechów na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 20 510 529,90    57 802,40    20 568 332,30    
 60016  Drogi publiczne gminne 20 057 065,75    57 802,40    20 114 868,15    

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
31 450,00    -11 900,00    19 550,00    

  4270 Zakup usług remontowych 1 675 700,00    69 702,40    1 745 402,40    

754   
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

1 600 144,94    -80 000,00    1 520 144,94    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 804 345,00    -80 000,00    724 345,00    

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
190 000,00    -80 000,00    110 000,00    

900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
20 872 058,32    -792 451,40    20 079 606,92    

 90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
276 840,00    -12 000,00    264 840,00    

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
12 000,00    -12 000,00    0,00    

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
4 279 321,03    -800 000,00    3 479 321,03    

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
3 500,00    0,00    3 500,00    

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
860 626,00    0,00    860 626,00    

  6370 

Wydatki poniesione ze 

środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych na 

realizację zadań 

inwestycyjnych 

800 000,00    -800 000,00    0,00    

 90095  Pozostała działalność 2 483 191,42    19 548,60    2 502 740,02    

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
133 531,03    17 444,90    150 975,93    

  4300 Zakup usług pozostałych 611 840,23    2 103,70    613 943,93    

921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
4 828 471,13    104 649,00    4 933 120,13    

 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
3 165 791,53    4 649,00    3 170 440,53    

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
112 708,80    -381,00    112 327,80    

  4300 Zakup usług pozostałych 145 227,41    5 030,00    150 257,41    

 92120  Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
466 429,60    100 000,00    566 429,60    

  4270 Zakup usług remontowych 0,00    100 000,00    100 000,00    

Razem: 191 556 949,47    -710 000,00    190 846 949,47    

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1944



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 0007.66.2024 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 29 lipca 2024r. 

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sulechów w 2024 r. 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Rodzaj dotacji Plan 

1 2 3 4 5 6 

OGÓŁEM DOTACJE ( I+II ) 13 937 502,85 

I DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH (1+2) 4 070 486,60 

 Z TEGO:  

1. DOTACJE PODMIOTOWE 3 735 000,00 

 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 3 735 000,00 

  92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 2 600 000,00 

   2480 

DOTACJA PODMIOTOWA Z 

BUDŻETU DLA SAMORZĄDOWEJ 

INSTYTUCJI KULTURY 

2 600 000,00 

  92116 BIBLIOTEKI 1 135 000,00 

   2480 

DOTACJA PODMIOTOWA Z 

BUDŻETU DLA SAMORZĄDOWEJ 

INSTYTUCJI KULTURY 

1 135 000,00 

2. DOTACJE CELOWE 335 486,60 

 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 201 057,00 

  60013 DROGI PUBLICZNE WOJEWÓDZKIE 201 057,00 

   6300 

DOTACJA CELOWA NA POMOC 

FINANSOWĄ UDZIELANĄ MIĘDZY 

JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO NA 

DOFINANSOWANIE WŁASNYCH 

ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I 

ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 

140 000,00 

   6630 

DOTACJE CELOWE PRZEKAZANE 

DO SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA 

NA INWESTYCJE I ZAKUPY 

INWESTYCYJNE REALIZOWANE 

NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ 

(UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI 

SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

61 057,00 

 851 OCHRONA ZDROWIA 90 000,00 

  85111 SZPITALE OGÓLNE 50 000,00 

   6300 

DOTACJA CELOWA NA POMOC 

FINANSOWĄ UDZIELANĄ MIĘDZY 

JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO NA 

DOFINANSOWANIE WŁASNYCH 

ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I 

ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 

50 000,00 

  85158 IZBY WYTRZEŹWIEŃ 40 000,00 

   2710 

DOTACJA CELOWA NA POMOC 

FINANSOWĄ UDZIELANĄ MIĘDZY 

JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO NA 

FINASNOWANIE WŁASNYCH 

ZADAŃ BIEŻĄCYCH 

40 000,00 

 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 44 429,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1944



  92120 
OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD 

ZABYTKAMI 
44 429,60 

   2710 

DOTACJA CELOWA NA POMOC 

FINANSOWĄ UDZIELANĄ MIĘDZY 

JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO NA 

FINASNOWANIE WŁASNYCH 

ZADAŃ BIEŻĄCYCH 

44 429,60 

II 
DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

(1+2) 
9 867 016,25 

 Z TEGO:  

1. DOTACJE PODMIOTOWE 8 079 526,25 

 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 079 526,25 

  80104 PRZEDSZKOLA 7 294 654,87 

   2540 

DOTACJA PODMIOTOWA Z 

BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 

JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

7 294 654,87 

  80149 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH 

STOSOWANIA SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI 

I METOD PRACY DLA DZIECI W 

PRZEDSZKOLACH, ODDZIAŁACH 

PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH I INNYCH FORMACH 

WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 

784 871,38 

   2540 

DOTACJA PODMIOTOWA Z 

BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 

JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

784 871,38 

2. DOTACJE CELOWE 1 787 490,00 

 630 TURYSTYKA 11 600,00 

  63003 
ZADANIA W ZAKRESIE UPOWSZECHNIANIA 

TURYSTYKI 
11 600,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 

JEDNOSTKI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W 

TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 

FINANSOWANIE LUB 

DOFINANSOWANIE ZADAŃ 

ZLECONYCH DO REALIZACJI 

ORGANIZACJOM PROWADZĄCYM 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO 

11 600,00 

 754 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
31 090,00 

  75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 20 000,00 

   2820 

DOTACJA CELOWA Z BUDŻETU 

NA FINANSOWANIE LUB 

DOFINANSOWANIE ZADAŃ 

ZLECONYCH DO REALIZACJI 

STOWARZYSZENIOM 

20 000,00 

  75495 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 11 090,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 

JEDNOSTKI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W 

TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 

FINANSOWANIE LUB 

DOFINANSOWANIE ZADAŃ 

ZLECONYCH … 

11 090,00 

 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 34 870,00 

  80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 34 870,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1944



   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 

JEDNOSTKI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W 

TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 

FINANSOWANIE LUB 

DOFINANSOWANIE ZADAŃ 

ZLECONYCH… 

34 870,00 

 851 OCHRONA ZDROWIA 30 430,00 

  85195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 30 430,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 

JEDNOSTKI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W 

TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 

FINANSOWANIE LUB 

DOFINANSOWANIE ZADAŃ 

ZLECONYCH … 

30 430,00 

 855 RODZINA 510 000,00 

  85516 SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 3 510 000,00 

   2830 

DOTACJA CELOWA Z BUDŻETU 

NA FINANSOWANIE LUB 

DOFINANSOWANIE ZADAŃ 

ZLECONYCH DO REALIZACJI 

POZOSTAŁYM JEDNOSTKOM NIE 

ZALICZANYM DO SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH 

510 000,00 

 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 250 000,00 

  90001 GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 98 000,00 

   6230 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU NA 

FINANSOWANIE LUB 

DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 

REALIZACJI INWESTYCJI I 

ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 

JEDNOSTEK NIEZALICZANYCH DO 

SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCJH 

98 000,00 

  90005 
OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I 

KLIMATU 
132 000,00 

   6230 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU NA 

FINANSOWANIE LUB 

DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 

REALIZACJI INWESTYCJI I 

ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 

JEDNOSTEK NIEZALICZANYCH DO 

SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCJH 

132 000,00 

  90095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 20 000,00 

   2820 

DOTACJA CELOWA Z BUDŻETU 

NA FINANSOWANIE LUB 

DOFINANSOWANIE ZADAŃ 

ZLECONYCH DO REALIZACJI 

STOWARZYSZENIOM 

20 000,00 

 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 479 500,00 

  92105 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 57 500,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 

JEDNOSTKI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W 

TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 

FINANSOWANIE LUB 

DOFINANSOWANIE ZADAŃ 

57 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1944



ZLECONYCH… 

  92120 
OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD 

ZABYTKAMI 
422 000,00 

   6570 

DOTACJE CELOWE PRZEKAZANE 

Z BUDŻETU NA FINANSOWANIE 

LUB DOFINANSOWANIE ZADAŃ 

INWESTYCYJNYCH OBIEKTÓW 

ZABYTKOWYCH JEDNOSTKOM 

NIEZALICZANYM DO SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH 

422 000,00 

 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 440 000,00 

  92605 
ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ I 

SPORTU 
440 000,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 

JEDNOSTKI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W 

TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 

FINANSOWANIE LUB 

DOFINANSOWANIE ZADAŃ 

ZLECONYCH 

440 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1944



Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 0007.66.2024 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

Plan finansowy Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

Lp. Nazwa zadania 

Wydatki 

ogółem na rok 

2024 

Wydatki 

sfinansowane ze 

środków 

Funduszu 

Wydatki 

sfinansowane 

z budżetu 

gminy 

Program/Ustawa 

1. 

Dotacja dla Parfi pw. 

Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Sulechowie z 

przeznaczniem na: Renowację 

wnętrza kościoła pw. Krzyża 

Świętego w Sulechowie przy 

Placu Kościelnym nr działki 

176 

422 000,00 413 560,00 8 440,00 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład-Rządowy 

Program Odbudowy 

Zabytków 

2. 

Budowa infrastruktury 

elektroenergetycznej - 

oświetleniowej w 

miejscowościach 

popegeerowskich gminy 

Sulechów (Kije, Buków, 

Krężoły ul. Wolsztyńska) 

Etap: realizacja 

16 326,00 0,00 16 326,00 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład-Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

3. 

Budowa dróg w 

miejscowościach Brzezie i 

Kruszyna na terenie gminy 

Sulechów. Budowa ul. 

Wyspiańskiego w Brzeziu k. 

Sulechowa i ul. Kukułcza w 

Kruszynie 

6 315 790,00 6 000 000,00 315 790,00 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład-Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

4. 

Remont drogi w 

miejscowościach Dębinki i 

Klępsk (gmina Sulechów) 

2 105 264,00 2 000 000,00 105 264,00 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład-Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

5. 

Remont drogi w 

popegeerowskiej 

miejscowości Okunin (gm. 

Sulechów) 

1 530 613,00 1 500 000,00 30 613,00 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład-Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

6. 

Remont i termomodernizacja 

szkoły podstawowej w 

Brodach (gm. Sulechów) 

3 700 000,00 3 700 000,00 0,00 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład-Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

7. 
Refundacja podatku VAT za 

gaz 
46 941,18 46 941,18 0,00 

Ustawa z dnia 15 

grudnia 2022 r. o 

szczególnie ochronie 

niektórych odbiorców 

paliw gazowych w 2023 

r. w związku z sytuacją 

na rynku gazu 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1944



8. 
Wypłata dodatku - inne źródła 

ciepła 
3 058,82 3 058,82 0,00 

Ustawa z dnia 15 

września 2022 r. o 

szczególnych 

rozwiązaniach w 

zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku 

z sytuacją na rynku 

paliw 

 Razem: 14 139 993,00 13 663 560,00 476 433,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1944



Załącznik nr 5 

do uchwały Nr 0007.66.2024 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 29 lipca 2024r. 

Plan finansowy Funduszu Pomocy 

Lp. Nazwa zadania Przychody Dochody Wydatki 

1. Edukacja dzieci z Ukrainy 1 087 413,61 1 237 595,94 2 325 009,55 

2. Nadanie numeru PESEL  1 808,38 1 808,38 

3. Wykonanie zdjęcia  2 657,37 2 657,37 

4. Potwierdzenie tożsamości  141,21 141,21 

5. Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży  7 325,00 7 325,00 

6. Świadczenie 300 zł  13 464,00 13 464,00 

7. Świadczenie pieniężne 40 zł  171 712,00 171 712,00 

8. Świadczenie rodzinne  148 844,00 148 844,00 

9. Stypendia i zasiłki szkolne  595,20 595,20 

 Razem: 1 087 413,61 1 584 143,10 2 671 556,71 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 1944


		2024-07-30T13:30:37+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




